
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2021/1378 

2021 m. rugpjūčio 19 d.

kuriuo nustatomos tam tikros taisyklės dėl sertifikato, išduodamo trečiųjų valstybių veiklos 
vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir eksportuotojams, importuojantiems į Sąjungą 
ekologiškus ir perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktus, ir kuriuo pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 sudaromas pripažintų kontrolės institucijų ir 

kontrolės įstaigų sąrašas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos 
ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (1), ypač į jo 
45 straipsnio 4 dalį ir 46 straipsnio 1 dalį,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (ES) 2018/848 45 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktį ekologišką produktą arba perėjimo prie 
ekologinės gamybos laikotarpio produktą galima importuoti iš trečiosios valstybės siekiant tą produktą pateikti 
rinkai Sąjungoje, jeigu veiklos vykdytojams ir veiklos vykdytojų grupėms, įskaitant atitinkamos trečiosios valstybės 
eksportuotojus, taikoma kontrolės institucijų arba kontrolės įstaigų, pripažintų pagal to reglamento 46 straipsnį, 
kontrolė ir tos institucijos ar įstaigos visiems tokiems veiklos vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir 
eksportuotojams yra išdavusios sertifikatą, kuriuo patvirtinama, kad jie laikosi Reglamento (ES) 2018/848;

(2) siekiant įgyvendinti Reglamento (ES) 2018/848 45 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktį, turėtų būti nurodytas toje 
nuostatoje nurodyto sertifikato turinys ir techninės jo išdavimo priemonės;

(3) be to, Reglamento (ES) 2018/848 45 straipsnio 1 dalies b punkto i papunkčio taikymo tikslais tikslinga šiame 
reglamente sudaryti pripažintų kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų, kurios yra kompetentingos vykdyti tą 
kontrolę ir išduoti tą sertifikatą trečiosiose valstybėse, sąrašą;

(4) siekiant aiškumo ir teisinio tikrumo, šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo Reglamento (ES) 2018/848 taikymo 
pradžios dienos;

(5) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Ekologinės gamybos komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Trečiųjų valstybių veiklos vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir eksportuotojams išduodamas sertifikatas

Kontrolės institucijos ir kontrolės įstaigos, pripažintos pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnio 1 dalį, trečiųjų 
valstybių veiklos vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir eksportuotojams, kuriems buvo taikoma to reglamento 
45 straipsnio 1 dalies b punkto i papunktyje nurodyta kontrolė, išduoda sertifikatą, kuriuo patvirtinama, kad tokie veiklos 
vykdytojai, veiklos vykdytojų grupės ir eksportuotojai laikosi Reglamento (ES) 2018/848 (toliau – sertifikatas).

(1) OL L 150, 2018 6 14, p. 1.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 297/24                                                                                                                                        2021 8 20  



Sertifikatas:

a) išduodamas elektronine forma pagal šio reglamento I priede pateiktą pavyzdį ir naudojant elektroninę Prekybos 
kontrolės ir ekspertizių sistemą (TRACES), nurodytą Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2019/1715 (2)
2 straipsnio 36 punkte;

b) juo naudojantis galima nustatyti

i) veiklos vykdytoją, veiklos vykdytojų grupę arba eksportuotoją, kuriam (-iai) sertifikatas išduotas, įskaitant veiklos 
vykdytojų grupės narių sąrašą;

ii) produktų, kuriems sertifikatas skirtas, kategoriją, kuriai produktai priskiriami remiantis Reglamento (ES) 2018/848 
35 straipsnio 7 dalimi, ir

iii) galiojimo laikotarpį;

c) juo patvirtinama, kad veiklos vykdytojo, veiklos vykdytojų grupės ar eksportuotojo veikla atitinka Reglamentą (ES) 
2018/848, ir

d) yra atnaujinamas kiekvieną kartą, kai pasikeičia į jį įtraukti duomenys.

2 straipsnis

Kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų sąrašas

1. Pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnio 1 dalį pripažintų kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų sąrašas 
pateikiamas šio reglamento II priede. Sąraše nurodoma ši informacija apie kiekvieną pripažintą kontrolės instituciją ar 
kontrolės įstaigą:

a) kontrolės institucijos arba kontrolės įstaigos pavadinimas ir kodas;

b) kiekvienos trečiosios valstybės produktų kategorijos, nustatytos remiantis Reglamento (ES) 2018/848 
35 straipsnio 7 dalimi;

c) trečiosios valstybės, kurių kilmės produktai yra tų kategorijų produktai, su sąlyga, kad tų trečiųjų valstybių atitinkamai 
produkto kategorijai ar atitinkamam produktui dar netaikomas susitarimas dėl prekybos ekologiškais produktais pagal 
Reglamento (ES) 2018/848 47 straipsnį arba lygiavertiškumo pripažinimas pagal to reglamento 48 straipsnį;

d) pripažinimo trukmė ir

e) atitinkamais atvejais – pripažinimo išimtis.

2. Išsami informacija, susijusi su kontrolės institucija arba kontrolės įstaiga, – pašto adresas, interneto svetainės adresas 
ir e. pašto adresas, taip pat akreditaciją pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnio 2 dalies d punktą suteikusios 
akreditavimo įstaigos pavadinimas – viešai skelbiama Komisijos ekologinio ūkininkavimo svetainėje.

3 straipsnis

Įsigaliojimas ir taikymas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2022 m. sausio 1 d.

(2) 2019 m. rugsėjo 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2019/1715, kuriuo nustatomos oficialios kontrolės informacijos 
valdymo sistemos ir jos sudedamųjų dalių veikimo taisyklės (IMSOC reglamentas) (OL L 261, 2019 10 14, p. 37).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 8 20                                                                                                                                        L 297/25  



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2021 m. rugpjūčio 19 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 297/26                                                                                                                                        2021 8 20  



I PRIEDAS 

SERTIFIKATO PAVYZDYS

EKOLOGIŠKŲ ARBA PERĖJIMO PRIE EKOLOGINĖS GAMYBOS LAIKOTARPIO PRODUKTŲ, 
IMPORTUOJAMŲ Į SĄJUNGĄ, SERTIFIKATAS, IŠDUODAMAS TREČIŲJŲ VALSTYBIŲ VEIKLOS 

VYKDYTOJAMS, VEIKLOS VYKDYTOJŲ GRUPĖMS IR EKSPORTUOTOJAMS

I dalis. Privalomi elementai

1. Dokumento numeris 2. (Pasirinkite tinkamą)
• Veiklos vykdytojas
• Veiklos vykdytojų grupė (žr. 

10 punktą)
• Eksportuotojas

3. Veiklos vykdytojo, veiklos vykdytojų grupės arba eksportuotojo vardas 
ir pavardė arba pavadinimas ir adresas

4. Kontrolės institucijos ar kontrolės įstai
gos, kuriai pavaldus veiklos vykdytojas, 
veiklos vykdytojų grupė ar eksportuoto
jas, pavadinimas, adresas ir kodas

5. Veiklos vykdytojo, veiklos vykdytojų grupės ar eksportuotojo veiklos rūšis (-ys) (pasirinkite tinkamą)

• Gamyba

• Paruošimas

• Platinimas

• Sandėliavimas

• Importas

• Eksportas

6. Produktų kategorija ar kategorijos, nurodyta (-os) Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2018/848 (1)
35 straipsnio 7 dalyje, ir gamybos metodai (pasirinkite tinkamą)

a) Neperdirbti augalai ir augaliniai produktai, įskaitant sėklas ir kitą augalų dauginamąją medžiagą
Gamybos metodas:

☐ ekologinė gamyba, išskyrus gamybą perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ gamyba perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

b) Ūkiniai gyvūnai ir neperdirbti gyvulininkystės produktai
Gamybos metodas:

☐ ekologinė gamyba, išskyrus gamybą perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ gamyba perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

c) Dumbliai ir neperdirbti akvakultūros produktai
Gamybos metodas:

☐ ekologinė gamyba, išskyrus gamybą perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ gamyba perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpiu
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

(1) 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų 
ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007 (OL L 150, 2018 6 14, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 8 20                                                                                                                                        L 297/27  



d) Maistui skirti perdirbti žemės ūkio produktai, įskaitant akvakultūros produktus
Gamybos metodas:

☐ ekologiškų produktų gamyba
☐ perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų gamyba
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

e) Pašarai
Gamybos metodas:

☐ ekologiškų produktų gamyba
☐ perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų gamyba
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

f) Vynas
Gamybos metodas:

☐ ekologiškų produktų gamyba
☐ perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų gamyba
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

g) Kiti produktai, išvardyti Reglamento (ES) 2018/848 I priede arba nepriklausantys pirmiau nurodytoms kategorijoms:
Gamybos metodas:

☐ ekologiškų produktų gamyba
☐ perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktų gamyba
☐ ekologinė gamyba kartu su neekologine gamyba

7. Produktų katalogas

Produkto, kuriam taikomas Reglamentas (ES) 2018/848, pavadinimas ir (arba) Kombinuotosios 
nomenklatūros (KN) kodas, nurodytas Tarybos reglamente (EEB) Nr. 2658/87 (2)

☐ Ekologiškas
☐ Perėjimo prie 

ekologinės ga
mybos laikotar
pio

Šis dokumentas išduotas pagal Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/1378 (3) siekiant patvirtinti, kad veiklos 
vykdytojas, veiklos vykdytojų grupė arba eksportuotojas (pasirinkite tinkamą) laikosi Reglamento (ES) 2018/848 
reikalavimų.

8. Data, vieta
Vardas, pavardė ir parašas išduodančiosios kontrolės 
institucijos ar kontrolės įstaigos vardu:

9. Sertifikatas galioja nuo………. [įrašyti datą] iki..………[įrašyti 
datą]

10. Veiklos vykdytojų grupių narių, apibrėžtų Reglamento (ES) 2018/848 36 straipsnyje, sąrašas

Nario vardas ir pavardė arba pavadinimas Adresas arba kitas nario tapatybės nustatymo būdas

(2) 1987 m. liepos 23 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2658/87 dėl tarifų ir statistinės nomenklatūros bei dėl Bendrojo muitų tarifo (OL 
L 256, 1987 9 7, p. 1).

(3) 2021 m. rugpjūčio 19 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1378, kuriuo nustatomos tam tikros taisyklės dėl sertifikato, 
išduodamo trečiųjų valstybių veiklos vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir eksportuotojams, importuojantiems į Sąjungą 
ekologiškus produktus, ir kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 sudaromas pripažintų kontrolės 
institucijų ir kontrolės įstaigų sąrašas (OL L 297, 2021 8 20, p. 24).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 297/28                                                                                                                                        2021 8 20  



II dalis. Specialūs neprivalomi elementai

Vienas ar daugiau elementų, kuriuos reikia nurodyti, jei taip nusprendžia kontrolės institucija ar kontrolės įstaiga, pagal 
Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2021/1378 išduodanti sertifikatą veiklos vykdytojui, veiklos vykdytojų grupei arba 
eksportuotojui.

1. Produktų kiekis

Produkto, kuriam taikomas Reglamentas 
(ES) 2018/848, pavadinimas ir (arba) 
Kombinuotosios nomenklatūros (KN) 
kodas, nurodytas Reglamente (EEB)  
Nr. 2658/87

☐ Ekologiškas
☐ Perėjimo prie ekologinės gamybos 
laikotarpio

Apskaičiuotas kiekis kilogramais, litrais arba 
atitinkamais atvejais vienetų skaičiumi.

2. Informacija apie žemę

Produkto pavadinimas

☐ Ekologiškas
☐ Perėjimo prie ekologinės gamybos 
laikotarpio
☐ Neekologiškas

Plotas hektarais

3. Patalpų arba gamybos vienetų, kuriuose veiklą vykdo veiklos vykdytojas arba veiklos vykdytojų grupė, sąrašas

Adresas arba geografinė vieta I dalies 5 punkte nurodytos veiklos rūšies (-ių) aprašymas

4. Informacija apie veiklos, kurią vykdo veiklos vykdytojas arba veiklos vykdytojų grupė, rūšį (-is) ir informacija apie tai, 
ar veikla vykdoma savo reikmėms, ar kaip subrangovo veikla kito veiklos vykdytojo pavedimu, kai subrangovas išlieka 
atsakingas už vykdomą veiklą

I dalies 5 punkte nurodytos veiklos rūšies (-ių) aprašymas
☐ Veikla vykdoma savo reikmėms
☐ Veikla vykdoma kaip subrangovo veikla kito veiklos vykdytojo 

pavedimu, kai subrangovas išlieka atsakingas už vykdomą veiklą

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 8 20                                                                                                                                        L 297/29  



5. Informacija apie trečiosios šalies, su kuria sudaryta subrangos sutartis, vykdomos veiklos rūšį (-is)

I dalies 5 punkte nurodytos veiklos rūšies (-ių) aprašymas
☐ Veiklos vykdytojas arba veiklos vykdytojų grupė išlieka 
atsakingi
☐ Atsakinga trečioji šalis, su kuria sudaryta subrangos sutartis

6. Subrangovų, vykdančių veiklos vykdytojo arba veiklos vykdytojų grupės pavestą veiklą, už kurią veiklos vykdytojas 
arba veiklos vykdytojų grupė išlieka atsakingi, kai tai yra ekologinė gamyba, ir už kurią atsakomybė neperduodama 
subrangovui, sąrašas

Vardas ir pavardė arba pavadinimas ir adresas I dalies 5 punkte nurodytos veiklos rūšies (-ių) aprašymas

7. Informacija apie kontrolės įstaigos akreditavimą pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnio 2 dalies d punktą

a) akreditavimo įstaigos pavadinimas;

b) saitas į akreditavimo pažymėjimą.

8. Kita informacija

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 297/30                                                                                                                                        2021 8 20  



II PRIEDAS 

Kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų, pripažintų pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnį, 
sąrašas 

Šiame priede produktų kategorijoms priskiriami šie kodai:

A: neperdirbti augalai ir augaliniai produktai, įskaitant sėklas ir kitą augalų dauginamąją medžiagą;

B: ūkiniai gyvūnai ir neperdirbti gyvulininkystės produktai;

C: dumbliai ir neperdirbti akvakultūros produktai;

D: maistui skirti perdirbti žemės ūkio produktai, įskaitant akvakultūros produktus;

E: pašarai;

F: vynas;

G: kiti produktai, išvardyti Reglamento (ES) 2018/848 I priede arba nepriklausantys pirmiau nurodytoms 
kategorijoms.

Informaciją, susijusią su kontrolės institucija arba kontrolės įstaiga, – pašto adresą, interneto svetainės adresą ir e. pašto 
adresą, taip pat akreditaciją suteikusios akreditavimo įstaigos pavadinimą – galima rasti Komisijos ekologinio 
ūkininkavimo svetainėje.

Kontrolės institucijos arba kontrolės įstaigos pavadinimas:

1. Kodai, trečiosios valstybės ir atitinkamos produktų kategorijos

Kodas Trečioji 
valstybė Produktų kategorija

XX-BIO-XXX A B C D E F G

2. Pripažinimo trukmė:

3. Išimtys:

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 8 20                                                                                                                                        L 297/31  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1378 2021 m. rugpjūčio 19 d. kuriuo nustatomos tam tikros taisyklės dėl sertifikato, išduodamo trečiųjų valstybių veiklos vykdytojams, veiklos vykdytojų grupėms ir eksportuotojams, importuojantiems į Sąjungą ekologiškus ir perėjimo prie ekologinės gamybos laikotarpio produktus, ir kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2018/848 sudaromas pripažintų kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų sąrašas 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS Kontrolės institucijų ir kontrolės įstaigų, pripažintų pagal Reglamento (ES) 2018/848 46 straipsnį, sąrašas 


